ПРОТОКОЛ

Заседания ИК Лиги студентов АГУ от 02.04.09 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич

– председатель Лиги студентов АГУ

2. Гребенюк Юлия Александровна
– глава САИФ
3. Цапко Олег Вячеславович

– глава САЭФ
4. Варавин Максим Юрьевич

- спорторг ЭФ
5. Панченко Ксения Юрьевна

– глава САЮФ
6. Попов Андрей Андреевич

- культорг МФ
7. Анисимов Екатерина

– культорг ФТФ
8. Шамаров Роман Вдадимирович
- глава САХФ
9. Пономарева Виктория Владимировна – глава САБФ

10. Кельблер Анна Андреевна

– глава САФФ

11. Конышев Сергей Сергеевич

– глава САГФ

12. Карпова Мария

– муз.отделение ФИ

13. Филиппова Алла Евгеньевна

– глава САФЖ

14. Кузькин Андрей

– спорторг ФПиФ
15. Терещенко Виталия Евгеньевна
– помощник председателя

Слушали А.А. Целевича:
Служебная информация.

1. «О кубке интеллектуальных игр»

На прошлом ИК ЛС АГУ была дана информация о кубке интеллектуальных игр. На собрании представителей команд отсутствовали представители 5 факультетов: МФ, ХФ, БФ, ФИ, ФПиФ. Соответственно, команды для игры не набраны. Либо глава СА не довел информацию до студентов факультета, либо не объяснил должным образом, либо представитель потерялся. После общения со старостами, выясняется, что проблема именно в информации на старостате. В индивидуальном порядке нужно будет после ИК поговорить с главами, где команд нет. Запишите телефон организатора мероприятия для решения оперативных вопросов по проведению турнира. 89628020543 Казанцев Иван.
2.  «Об альманахе»

На прошлом ИК ЛС АГУ были определены кандидатуры для публикации в альманахе. Главам было поручено принести информацию о кандидатурах в электронном виде (ФИО, возраст, краткая биография, личные достижения, фото) до 30.03.09 г. до 14.00 в ЛС АГУ.  ФПН, ФС, ФИ информацию не предоставили, либо не в полном объеме. В итоге, некоторые талантливые ребята остались в стороне.
3. «О школе студенческого актива»

Закончилась «Школа студенческого актива», проходившая с 23.03.09 г. по 1.04.09 г. Предлагаю вашему вниманию срез посещения тренингов:

	Главы
	Спорторги
	Культорги

	1
	ИФ
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	1

	2
	ЭФ
	1
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-

	3
	ЮФ
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	1

	4
	МФ
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	?
	?
	?

	5
	ФТФ
	Болезнь, справка
	-
	-
	-
	1
	-
	1

	6
	ХФ
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	?
	?
	?

	7
	БФ
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	?
	?
	?

	8
	ФФ
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Избрали только 27.03.09

	9
	ГФ
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	1
	-
	1

	10
	СФ
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	?
	?
	?

	11
	ФИ
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	1

	12
	ФПН
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	?
	?
	?

	13
	ФЖ
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	?
	?
	?

	14
	ФПиФ
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	1

Школа проводится для всех участников студенческой администрации: и только заступивших на пост и уже работающих долгое время. Проводится для знакомства между ребятами, стимулирования взаимодействия внутри студенческой администрации и между ними. Программа формируется с вашим непосредственным участием. Разрабатывается актуальная программа, обучающая по тем направлениям, где нам стоит активизировать деятельность. Кроме того, на таких школах происходит обмен опытом работы как в Университете, так и за его пределами между молодыми работниками и уже долгое время осуществляющими функции. На тренинги и семинары тратятся деньги, время преподавателей и организаторов.

За отсутствие и пропуски занятий участники студенческой администрации будут наказаны.

4.  «О главе МФ»

У главы СА МФ возникли трудности с учебой. Именно поэтому в последние 2 месяца мы редко видим её, и пропущены последние 3 ИК. В ближайшее время будут проведено отчетно-перевыборное собрание.
5. «О КВНе АГМУ»

Студенты АГМУ приглашают ИК ЛС АГУ на КВН Черный юмор 02.04.09 г. в 22.00 в  клуб Чаплин.
Информация для студентов.
6. «О выездной школе актива»

17-19 апреля 2009 г. состоится выездная «Школа актива». Готовится она на базе ДОЛ «Кристалл». Ориентирована на 80 человек.  На следующем ИК ЛС АГУ будет предоставлен список ребят, которые будут приглашены. Основной акцент и результат школы будет направлен на формирование команды из 20-25 человек, желающих продолжить обучение на школе тренеров. В дальнейшей работе помощник-тренер может помогать главе САФ в работе с первокурсниками, их социализации и внедрении в «факультетскую и университетскую жизнь».
7.  «О Музкомедии»

На ИК ЛС АГУ главами САФ был рассмотрен репертуар театра Музыкальной комедии на апрель, выбраны постановки, на которые будут билеты для студентов:

Принцесса цирка – оперетта в 3-х действиях;

Дамы и гусары – оперетта в 2-х действиях;

Плутовской роман – мюзикл в 2-х действиях;

Летучая мышь – оперетта в 3-х действиях;

Юнона и Авось – современная опера в 2- действиях;

Марица – оперетта в 3-х действиях;

Беда от нежного сердца – водевиль в 2-х действиях.
8. «О кинозале Премьера»

21.04.09 г. в 19.00 – Тарас Бульба;

28.04.09 г. в 19.00 – Обитаемый остров-2

Билеты для членов ЛС АГУ 30 рублей, для других студентов – 80 рублей.

9. «О Sim-картах»

Принесли 200 sim-карт. Карты можно приобрести в ЛС АГУ бесплатно.
10. «О молодежном празднике»

АКОО «Центр поддержки студентов» проводят молодежный праздник «Таких берут в космонавты», посвященный Году молодежи в России и Дню космонавтики. Мероприятие проводится с участием студентов Вузов и Ссузов г. Барнаула. Заявку на участие в празднике модно отправить по следующим контактам: г. Барнаул, ул. Георгиева,3. Телефон: 47-63-28; сот. 89039494523 – Лия Феликсовна; 89628165656 – Алена; e-mail: centerstudent@rambler.ru.

Мероприятие состоится 12 апреля 2009 г. на открытой площадке перед торговым центром «Европа». Предоставляю в распечатанном виде подробную информацию.
11.  «О Весенней неделе добра».

Российский центр развития добровольчества, Российское национальное агентство, Фонд «Созидание» приглашают представителей общественных организаций, органов государственной власти, образовательных учреждений и иные организации стать участниками Весенней недели добра-2009, которая будет проводиться с 18 по 26 апреля 2009 г. для совместного решения социально-значимых задач во имя блага и процветания России. Подробности по телефону: (495) 691-1473; e-mail: nedeliadobra2009@yandex.ru.

Предоставляю в распечатанном виде подробную информацию.
12. «Мисс Вуза 2009»

В каждом Вузе каждый год проводится конкурс красоты «Мисс ВУЗа». В г.Москва проходит общероссийский студенческий конкурс красоты. От Алтайского края ни разу никто не участвовал.
Инициирован проект «Студенческая мисс Алтайского края». Непосредственными исполнителями выступает АлтГАКИ, учредители: Администрация Алтайского края, Совет ректоров Алтая, Алтайское краевое законодательное собрание, Общественная палата Алтайского края, Администрация г.Барнаула, Независимый союз студентов Алтая, Профсоюзные комитеты студентов высших учебных заведений г. Барнаула. Молодежная Лига «Живи как мы».  Необходимо 2 участницы от государственных вузов и по одной от коммерческих учебных заведений. Честь АлтГУ в обязательном порядке будет представлять победительница конкурса «Мисс академия-2008» и вторая участница, рекомендованная организационным комитетом Мисс 2008.
13. «О научной конференции»

21-22 апреля 2009 г. в Михайловском филиале ГОУ ВПО «Алтайский государственный университет» (с. Михайловское, Алтайский край) состоится научно-практическая конференция. Лига студентов АГУ является учредителем. Всех глав призываю поучаствовать в конференции. Заявки необходимо подать до 10 апреля 2009 г. Евгению Попову. Подробная информация на стендах ЛС.

Предоставляю в распечатанном виде подробную информацию.
14. «О клуб Чердак»

Проводит очередную серию мероприятий. Вход для членов ЛС АГУ бесплатный. Предоставляю в распечатанном виде афиши-подробную информацию.
15. «О параллельном информационном канале»

Главам САФ был предложен вариант распространения и доведения до сведения студентов информации, которая озвучивается на заседаниях ИК ЛС АГУ, о грантах, конкурсах проектах и других мероприятиях сектора воспитательной и внеучебной работы, культурно-массового сектора, ВиВР сектора творческого воспитания.

Рассматриваемые механизмы:

· на сайте университета;

· В контакте;

· по электронной почте

Второй сложный вопрос – уровень распространения: староста академической группы, либо, непосредственно, студент.

В результате долгого обсуждения принято решение:

Наиболее оптимальный вариант – выкладка информации в Контакте в уже созданную группу «Мой УНИВЕР». По структуре донести, чтобы старосты в обязательном порядке, и интересующиеся ребята студенческих академических групп, добавились в группу. Информация будет обновляться 1 раз в неделю по пятницам, чтобы это не было спамом.

Информация, которая должна быть на стенде.

Этот исполком:

Чердак, Научно-практическая конференция, Весенняя неделя добра.
Секретарь, ведущий протокол

В.Е. Терещенко